
Modyfikacja SIWZ – zakup sprzętu medycznego. 
 
SIWZ pkt 17.Przy wyborze oferenta brana będzie pod uwagę cena. W przypadku podania 
przez oferentów jednakowej ceny przy wyborze najkorzystniejszej oferty będzie brane pod 
uwagę zaproponowane przez oferenta dodatkowe wyposaŜenie oraz poszerzony zakres 
działania. Podane w SIWZ parametry urządzeń określają nasze minimum ich pracy – 
działania. 
 
 
Pytania i odpowiedzi. 
 
Pytanie: Dotyczy części II,  poz. nr 13 – Aparat do elektroterapii. Prosimy o podanie typów 
prądów  jakie powinien generować wymagany aparat. 
Odpowiedź: Aparat do elektroterapii powinien generować minimum niŜej wymienione typy 
prądów: 
-Prąd interferencyjny wg Nemec’a 
-TENS 
-Prąd diadynamiczny wg Bernarda 
-Prąd Kotz’a 
-Prąd Träberta 
-Prądy galwaniczne 
-Prąd wysokonapinający impulsowy 
-Mikroprądy 
-Prądy 1-fazowe:prostokątny i trójkątny impulsowy. 
 
 
Pytanie: Prosimy o sprecyzowanie parametrów technicznych poz.3 i 4 opisu sprzętu 
medycznego-załącznik do SIWZ – maty w urządzeniach do masaŜu perełkowego o 
parametrach podanych w opisie – nie występują. 
Odpowiedź: Podane wymiary dotyczą  maksymalnych wymiarów wanien, a nie maty. 
Mata traktowana jest jako dodatkowe wyposaŜenie ( bez agregatu ) i powinna być 
dostosowana do oferowanej wanny oraz rodzaju zabiegu ( kąpiele solankowe lub 
borowinowe).  
    
Pytania dotyczące dostawy sprzętu medycznego. 
 

1. Wanna do kąpieli solankowych z akrylu. Czy Zamawiający dopuści wannę do kąpieli 
solankowych, spełniającą wymagania Zamawiającego, ale o pojemności 260 l? 

 
2. Wanna do kąpieli borowinowych. Czy Zamawiający dopuści wannę do kąpieli 

borowinowych, spełniającą wymagania Zamawiającego, ale o wymiarach ( szer. x dł.) 
750mm x 1700mm? 

 
3. Aparat do terapii ultradźwiękowej. Czy Zamawiający dopuści aparat z 

niepodgrzewaną głowicą 1i3MHz/4cm² ( 4,1 cm² przy 1 MHz, 4,7 cm² przy 3 MHz)? 
 
Odpowiedzi: 
 

1. Tak – przy spełnionych warunkach (wymiary). 
2. Nie. Wanna dla dorosłych – oczekiwany wymiar: dł. 2000-2220mm. 



3. Nie. 
 
Pytania dotyczące zamawianego sprzętu w ramach poszczególnych części SIWZ. 
 
Część I 
Punkt 1 i 2 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie opisane w w/w punktach posiadały sterowanie 
elektroniczne umoŜliwiające automatyczne napełnianie do wybranego poziomu wody, 
zabezpieczenie pompy przed praca na sucho, timer, automatyczne wyłączenie urządzenia po 
upływie zadanego czasu? 
 
Punkt 2  
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga aby szerokość siedziska wewnętrznego w najszerszym miejscu 
była o wymiarze 670mm, co zapewnia większy komfort pacjentom a w szczególności 
pozwala na wykorzystanie zabiegów osobom bardzo otyłym? 
 
Punkt 3 i 4 
Pytanie nr 1 
− Wiodące firmy zajmują się produkcją urządzeń do hydroterapii w Europie stosując do ich 

produkcji tworzywo GFK (Chirana, ETH, BEKA). 
− Tworzywo GKF jest tworzywem jednorodnym wzmacnianym włóknem szklanym, 

odpornym na kwasy i zasady o znacznie większej wytrzymałości i odporności na 
zarysowania. 

W związku z tym powstaje pytanie nr 1 : 
− Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia z materiału o wyŜszych parametrach 

technicznych niŜ przewidziany w SIWZ akryl? 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wymaga aby urządzenia opisane w w/w punktach posiadały automatyczne 
napełnianie do wybranego poziomu wody? 
 
Część II 
Punkt 9 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga aby lampa do terapii światłem spolaryzowanym posiadała filtr do 
koloroterapii? 
 
Punkt 11 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu bez moŜliwości podgrzewania głowicy? Z 
głowicą dwuczęstotliwościową 1 i 3,2 MHz. Bezwzględny wymóg Zamawiającego głowicy 
podgrzewanej narusza zasady uczciwej konkurencji zgodnie z PZP, gdyŜ aparat do terapii 
ultradźwiękowej z podgrzewaną głowicą oferuje na rynku polskim tylko jedna firma. 
 
Punkt 12  
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie dwóch niezaleŜnych aparatów połączonych ze 
sobą co daje większe moŜliwości terapeutyczne przy wykonaniu terapii skojarzonej? 
 



Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuszcza głowicę UD 1 MHz/5cm²? 
 
Punkt 14 i 15 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuszcza aparat z moŜliwością nieautomatycznego wyznaczania krzywej 
IT?  
 
Odpowiedzi: 
 
Część I 
Punkt 1 i 2 
Pytanie nr 1 
Tak. 
 
Punkt 2  
Pytanie nr 1 
Nie. 
 
Punkt 3 i 4 
Pytanie nr 1 
Tak, jeŜeli będzie to potwierdzone opinią ośrodka posiadającego takie moŜliwości i 
uprawnienia. 
 
Pytanie nr 2 
Nie. 
 
 
Część II 
Punkt 9 
Pytanie nr 1 
Nie. 
 
Punkt 11 
Pytanie nr 1 
Nie. UwaŜamy, Ŝe chęć nabycia nowocześniejszego urządzenia nie narusza zasad uczciwej 
konkurencji. 
 
Punkt 12  
Pytanie nr 1 
Tak. 
 
Pytanie nr 2 
Nie. 
 
Punkt 14 i 15 
Pytanie nr 1 
Nie. 
 


